

事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	1,487,251,959	1,490,058,677	-2,806,718
		0065 老人福祉事業収益	6,937,459	7,321,649	-384,190
		0086 その他の委託事業収益	18,253,768	17,117,374	1,136,394
		0089 経常経費寄附金収益	1,231,483	1,103,000	128,483
		0090 その他の収益	3,283,442	3,759,970	-476,528
	サービス活動収益計(1)		1,516,958,111	1,519,360,670	-2,402,559
	費用	0015 人件費	1,082,233,555	1,081,658,898	574,657
		0016 事業費	271,077,002	268,018,514	3,058,488
		0017 事務費	91,262,865	93,567,942	-2,305,077
		0027 減価償却費	139,159,070	136,696,083	2,462,987
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-63,574,970	-63,754,444	179,474	
0029 徴収不能額	149,744	0	149,744		
サービス活動費用計(2)		1,520,307,266	1,516,186,993	4,120,273	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-3,349,155	3,173,677	-6,522,832	
サービス活動外増減の部	収益	0093 受取利息配当金収益	2,091,116	2,388,276	-297,160
		0098 その他のサービス活動外収益	11,130,734	3,521,365	7,609,369
		サービス活動外収益計(4)	13,221,850	5,909,641	7,312,209
	費用	0038 その他のサービス活動外費用	6,988,714	4,977,850	2,010,864
		サービス活動外費用計(5)	6,988,714	4,977,850	2,010,864
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,233,136	931,791	5,301,345	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		2,883,981	4,105,468	-1,221,487	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	7,154,400	3,199,000	3,955,400
		0104 固定資産売却益	0	98,499	-98,499
		0111 その他の特別収益	10,482,953	7,331,038	3,151,915
		特別収益計(8)	17,637,353	10,628,537	7,008,816
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	6,963	11,774	-4,811
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	7,154,400	3,199,000	3,955,400
特別費用計(9)		7,161,363	3,210,774	3,950,589	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		10,475,990	7,417,763	3,058,227	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		13,359,971	11,523,231	1,836,740	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,037,285,560	1,081,262,329	-43,976,769
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,050,645,531	1,092,785,560	-42,140,029
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		40,000,000	5,000,000	35,000,000
	その他の積立金積立額(16)		85,500,000	60,500,000	25,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,005,145,531	1,037,285,560	-32,140,029